(16) 9. Primis quoque diebus, quo poenalem locum, quem in hoc mundo pro Dei amore delegerat, 5 intrare illum contigit, gulae nimium vicio temptatus est. Nam usque ad horam, qua ceteri reficiebantur, expectare nequaquam poterat, sed etiam, donec euangelium legeretur, a cibo abstinere nequiverat. Qua suggestione<sup>g</sup> vehementer affectus<sup>h</sup> et ultra quam credi potest erubescens, ad solita confugit auxilia. In festivitate quippe sancti Aidani episcopi audit, cum<sup>i</sup> illius imploraret adminicula, huiusmodi vocem: *Aiamne<sup>k</sup> ilao ocus innaidchi, nilonge colonge céle dé remut no fer fas<sup>l</sup> sruthiu<sup>m</sup>*; qua voce statim 10 temptatio ipsa sedata est.

(17) 10. Inclusus vero tantam multitudinem spirituum immundorum noctu conspexit, ut terram simul et arbores, quas Rhenus hinc<sup>a</sup> inde cingit, implere viderentur. Cumque diu horrissonas<sup>o</sup> darent voces, sancti viri precibus<sup>p</sup> disparuerunt et ulterius illi nusquam comparuerunt.

(18) 11. In festivitate quippe sanctae Brigidae<sup>q</sup> virginis non modicam pauperum turbam, ut sibi moris 15 erat, collegit; carnem totam quam habuit iuxta numerum adgregatorum particulatim<sup>r</sup> incidi precepit; hoc autem facto, ecce tanti pauperes ut aderant improvide venerunt. Vir vero beatus in adventu eorum Deo gratias agens, particulas quas ad numerum prius comemanium parare iussit, in Dei largitate confusus, qui quinque panes inter 5 milia virorum multiplicavit, distribui fecit; sed, licet numerus geminaretur egenorum, et nihil de carnibus vel ab illo vel a quoquam adderetur, unicuique tamen<sup>s</sup> sua particula ex 20 eadem caruncula inveniebatur.

(19) 12. Findanus igitur<sup>a</sup> patronus noster artissimo loco inclusus, qui situs est ad septemtrionalem partem basilicae sanctae Mariae genitricis Dei et domini nostri Iesu Christi, 22 annos incomparabiliter corpus perdomuit<sup>t</sup>. Nam post primum supradictorum<sup>u</sup> annum cilicio indutus erat, calore ignis numquam reffectus, non pausans in lectulo, balnei lenitatem devitans, ieiuniis, vigiliis orationibusque indesinenter 25 insistebat. Pane vero post primum annum ingressionis eius, et post sedecim ab omnibus quae mandi possunt, extra pisciculis<sup>v</sup> et his paucissimis, se Domino<sup>w</sup> confortante, abstinuit; aliaeque prefati sanctissimi viri virtutes, quae multis sciendo veraciter testibus sunt prenotatae, in alio miraculorum volumine ex parte videntur fore cum cautela exaratae<sup>x</sup>.